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1. Alegoria o winnym krzewie przypomina, jak ważne dla Jezusowego ucznia jest trwanie 

w zjednoczeniu ze swoim Mistrzem.  

  

2. Dzisiejsza – ostatnia niedziela kwietnia jest Ogólnopolską Niedzielą Modlitw za 

Kierowców i wszystkich poruszających po drogach. Niech nasza wspólna modlitwa owocuje 

rozwagą, większym rozsądkiem i mądrością w czasie naszych pieszych, rowerowych czy 

samochodowych wojaży – bo przecież coraz cieplejsze dni (a do tego wolne od zajęć w szkole 

i od pracy) zachęcają do różnych wycieczek, zatem starajmy się być bezpiecznymi 

użytkownikami dróg i pojazdów mechanicznych. Składane dziś ofiary do puszek, które 

znajdują się w stałych miejscach, przeznaczone są  na wsparcie zakupu środków transportu 

dla misjonarzy. 

 

3. W środę rozpoczynamy piękny miesiąc maj. W naszej polskiej tradycji to miesiąc 

szczególnej modlitwy razem z Maryją. Każdego dnia przed wieczorną Mszą Świętą o godz. 

1730 będziemy odprawiali nabożeństwa majowe. W tym dniu również przypada wspomnienie 

Świętego Józefa Rzemieślnika, zatem w czasie Mszy Świętych i nabożeństwa majowego 

będziemy się modlić za wszystkich pracujących i tych, którzy pracy poszukują. O godz.1715 

zmiana tajemnic różańcowych. 

 

4. W piątek, 3 maja, obchodzimy szczególną uroczystość – uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej ojczyzny oraz Narodowe Święto Rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Msze będą odprawione według porządku 

niedzielnego. Tego dnia uroczysta Msza św. dla całego miasta Lublin będzie odprawiona w 

Archikatedrze Lubelskiej o godz. 1000. Po niej uroczystości na Placu Litewskim. Ze względu 

na przypadającą uroczystość nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

W czasie nabożeństwa majowego odnowimy Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego 

Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. 

 

5. W poprzedzający czwartek przeżywać będziemy Dzień Polonii i Dzień Flagi; w swoich 

prywatnych pacierzach czy przez udział we Mszy Świętej wyraźmy troskę o duchowy 

i materialny ład i rozwój w naszej ojczyźnie. Z racji pierwszego czwartku miesiąca módlmy 

się również o powołania do służby Bożej. Wspólnie te intencje powierzymy w czasie 

wieczornej modlitwy maryjnej. 

 

6. W sobotę przypada wspomnienie Świętego Floriana, męczennika, patrona strażaków. To 

także pierwsza sobota miesiąca. Po wieczornej Mszy odmówimy Różaniec, powierzając w 

nim intencje strażaków i wszystkich spieszących z pomocą podczas pożarów, powodzi czy 

innych klęsk żywiołowych i zakończymy Apelem Jasnogórskim. 

 

7. Naszą modlitwą i życzliwością otaczamy Solenizantów i Jubilatów tygodnia.  

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

W poniedziałek, 29 kwietnia – św. Katarzyna ze Sieny, dziewica, doktor Kościoła i patronka 

Europy, która odegrała w historii Kościoła i średniowiecznej Europy bardzo doniosłą rolę.. 

W czwartek, 2 maja – św. Atanazy Wielki z Aleksandrii, biskup i doktor Kościoła, jeden 

z wybitnych ojców Kościoła broniących bóstwa Chrystusa oraz autor znakomitych dzieł 

w obronie wiary. 


